

## منطقه ۹

### بهسازی پیاده‌روهای منطقه

مرمت و بهسازی پیاده‌روهای منطقه، ویژه توان‌یابان در حال انجام است. در تمامی این پیاده‌روها علاوه بر احداث رمپ، مسیر ویژه نابینایان نیز احداث شده و ورودی‌های معابر فرعی با پیاده‌روها در بولوارهای منطقه برای تردد آسان توان‌یابان هم سطح‌سازی شده است. در حال حاضر بهسازی پیاده‌روهای واقع در بولوارهای پیروزی، کوثر، سرافرازان و دلاوران به مترتاز ۱۵۰۰ مترمربع در دستور کار قرار گرفته است.

### دیدار با شناگر هور

در راستای تکریم خانواده جانبازان، حسن موحدیان، رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، حسن کریمدادی، رئیس کمیسیون ویژه ایثارگران و سعید حسینیقلی‌زاده، شهردار منطقه ۹، با محمد محمدی، جانباز ۷۰ درصد قطع نخاع، دیدار کردند. محمد محمدی از چهره‌های ورزشی و مذهبی است و بیشتر از بیست مدال جهانی ورزشی دارد. او نویسنده کتاب «شناگر هور» است که به بیان خاطرات زندگی خودش می‌پردازد.

### ایمن‌سازی تقاطع برونسی

با هدف ایمنی و تسهیل تردد شهروندان، تعمیرات اساسی در تقاطع غیرهم‌سطح برونسی انجام می‌شود. این طرح که از اول آبان امسال آغاز شده و در مرحله تخریب بتن و درآوردن آرماتورهای فرسوده است، پیش‌بینی می‌شود طی پنج ماه آینده به پایان برسد. مرمت و نگهداری مستمر زیرساخت‌های شهری، علاوه بر افزایش طول عمر آن‌ها و کاهش آسیب‌های احتمالی، تأثیر بسزایی در صرفه‌جویی هزینه‌ها دارد.

### جمع‌آوری آب‌های سطحی

پروژه عملیات اجرایی احداث کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی که در معابر انتهایی بولوار سرافرازان و به طول ۴۵۰ متر آغاز شده است، وارد فاز چهارم اجرایی شد. عملیات عمرانی این پروژه با اعتبار ۲۰ میلیاردی طی ماه اخیر به پایان می‌رسد. معمولاً با فرارسیدن فصل زمستان، موضوع جمع‌آوری آب‌های سطحی به یکی از دغدغه‌های مدیریت شهری بدل می‌شود.

### ایمن‌سازی تقاطع‌ها

شهردار منطقه ۱۰ از آغاز عملیات اجرایی پروژه رعایت حق تقدم عابر پیاده در چهار تقاطع بولوارهای اندیشه-شریعتی، حجاب-شریعتی، اندیشه-رازی و امامیه-استاد یوسفی خبر داد. سعید اکبری‌ان بیان کرد: یکی از اقدامات ما در زمینه کاهش تصادفات، اجرای کلان پروژه حق تقدم عابر پیاده است که از دوسال گذشته آغاز شده و نتیجه آن کاهش ۶۰ درصدی تصادفات جرحی در تقاطع‌های هدف پروژه است.

### آسفالت معابر شهید فلاحی

در هفته گذشته پروژه روکش آسفالت معابر شهید فلاحی ۶۴ و ۶۶ در محدوده منطقه ۱۰ انجام شد. سعید اکبری‌ان، شهردار این منطقه، درباره اجرای این پروژه می‌گوید: تعیین اولویت اجرای آسفالت معابر با مشورت شوراهای اجتماعی محله‌ها و درخواست‌های مردمی انجام شده است و این وجه تمایز به‌بخشی و افزایش رضایتمندی شهروندان منجر می‌شود.

### خط‌کشی محوری معابر

به منظور افزایش ایمنی تردد عابران پیاده و وسایل نقلیه در کوچه‌ها و خیابان‌های محدوده منطقه ۱۰، پروژه خط‌کشی محوری معابر با اعتباری بالغ بر ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در حال اجراست. تاکنون سه هزار و ۷۰۰ متر طول از این پروژه در بولوارهای امامیه و شریعتی انجام شده است و تا پایان سال، بولوار شاهد نیز به مترتاز ۲ هزار و ۵۰۰ متر اجرا خواهد شد.

### بهسازی معابر خاتم‌الانبیا (ص)

در راستای درخواست شهروندان و در قالب پروژه‌های زودبازده، عملیات جدول‌های معابر محله خاتم‌الانبیا (ص) در خیابان‌های امین و شهید جراح با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در حال انجام است. این پروژه به طول ۳ هزار و ۸۰۰ متر و با اعتباری بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال از مردادماه امسال آغاز شده و براساس برنامه زمان‌بندی، ۹ ماه طول می‌کشد.

روکش آسفالت معابر منطقه ۹ با اولویت درخواست‌های شهروندان انجام می‌شود

## عملیات آسفالت ادامه دارد



رضاریاحی‌اشهردار منطقه ۹ از عملیات لکه‌گیری، تراش و روکش مکانیزه آسفالت در معابر منطقه ۹ خبر داد. سعید حسینیقلی‌زاده مقدم با تأکید بر اینکه معابر شهری براساس اولویت و خواسته شهروندان آسفالت خواهد شد، می‌گوید: پروژه زیرسازی، لکه‌گیری، تراش و روکش مکانیزه آسفالت در معابر پررفت و آمد این منطقه از جمله بولوار هاشمیه و بولوار سرافرازان انجام شده است و عملیات آسفالت در معابر منطقه همچنان ادامه دارد. او در تشریح جزئیات این پروژه توضیح می‌دهد: چهارراه ایزدی در خیابان

هاشمیه با توجه به حجم زیاد تردد وسایل نقلیه به‌عنوان یکی از معابر اساسی، نقش مؤثری در جریان ترافیک منطقه دارد. برای اساس عملیات روکش آسفالت آن در دستور کار شهرداری منطقه قرار گرفت و برای رفاه حال شهروندان طی مدت زمان ۴۸ ساعت به پایان رسید. ضمن اینکه با توجه به مجوزهای پلیس راهور و برای جلوگیری از بروز ترافیک و اختلال در تردد شهروندان در بولوار هاشمیه، اجرای این پروژه در طول شب انجام شد. شهردار منطقه در ادامه بیان کرد: پروژه اجرای آسفالت در معبر سرافرازان ۱۴

کوچه‌های محلات حاشیه‌ای کمی بهتر شود. براساس برنامه‌ای که امسال مدیریت شهری در راستای توسعه متوازن منطقه در دستور کار دارد، قرار است بخش بزرگی از معابر خاکی محلات منطقه ۹ که قابلیت آسفالت دارند، سامان‌دهی و بهسازی شوند. حسینیقلی‌زاده مقدم در پایان تأکید کرد: رضایتمندی شهروندان سرمایه و تکیه‌گاهی برای شهرداری است و تلاش مدیریت شهری بر این است که با شناسایی نیازهای شهروندان و برنامه‌ریزی بموقع و صحیح برای برطرف کردن آن‌ها، احساس رضایت و رفاه شهروندان را افزایش دهیم.

## اینفوگرافی

### «امامیه» سرسبزترین محله منطقه ۱۰

منطقه ۱۰ از نظر داشتن فضاها سبز محلی در کلان‌شهر مشهد منحصربه‌فرد است. ۱۲۵ بوستان محلی در ابعاد گوناگون در این منطقه احداث شده است که مساحت آن‌ها از دو هزار مترمربع تا شش هکتار متفاوت است. در این میان، محله امامیه با جمعیت ۱۴ هزار نفری، بیشترین سرانه فضای سبز را در بین محلات منطقه ۱۰ دارد. هفت بوستان محلی در دل محله امامیه جای گرفته است که مساحت مجموع آن‌ها بیش از ۷۱ هزار مترمربع است. این یعنی ۱۰ درصد مساحت محله امامیه به پارک و کاربری تفریحی اختصاص دارد و سرانه فضای سبز برای هر شهروند هم پنج مترمربع است.

- بوستان شاهد شمالی، ضلع جنوبی میدان امامیه
- بوستان پیروز، راستی ۳۴، فلاحی ۵۰/۳
- پارک راستی، راستی ۲، حسابی شمالی ۴۳
- پارک گلابل، میدان امامیه، ادیب ۲۶
- بوستان خطی ارغوان، بولوار امامیه، بین امامیه ۶۶ و ۶۸
- پارک شهاب، فلاحی ۵۰

